
€ OBSAH

The EconomistRozhovor

Evropa na cestě 
k zelenému 
„nerůstu" 
Zpřísnění 
ekologických 
cílů navrhované 
Evropskou komisí 
ohrozí evropskou 
konkurenceschop
nost. Na důsledky 
v podobě zdražení 
nejvíce doplatí 
méně majetní
Jan Němec

Katastrofu
nečekám. Antem 
se bude jezdit dál 
Bývalý ministr 
průmyslu 
Tomáš Hüner 
srovnává nástup 
elektromobility 
s LED žárovkami, 
které dříve také 
mnozí odmítali 
a dnes jsou běžné
Jan Brož

Přihořívá, prihorivá
Soukromý sektor 
začíná ve velkém
investovat do 
adaptace na 
změnu klimatu, 
aby se vyhnul 
obrovským ztrátám 
při přírodních 
katastrofách

Když na Smíchově

Ještě před 200 lety 
se dala v Praze 
chytit malárie 
a definitivně jsme 
sejí zbavili až roku 
1963. Díky nové 
experimentální 
vakcíně by se 
malárie snad mohl 
zbavit celý svět
Václav Drchal

TÉMA

6 Evropa na cestě 
k zelenému „nerůstu“
Jan Němec

10 Od mávání ctností 
k boji proti emisím 
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI ’

12 Čerstvá sekaná #

16 Komentáře
Glosa 
Na hrotu

ROZHOVOR

18 Katastrofu nečekám. 
Autem se bude 
jezdit dál
Jan Brož

POLITIKA

23 Povodňová šance 
i riziko
Ladislav Mrklas

ZAKÁZKY___________________

24 Ze státního se nenajíš. 
Ledaže bys zpíval
Petr Weikert

ENERGETIKA

27 Francouzské palivo 
pro český reaktor
Jan Brož

ČEZ _________

28 Jdeme do finále 
a je tady loučení
Vadim Fojtík

BRITÁNIE __________

30 Jak si koupit partaj
Daniel Deyl

THE ECONOMIST____________

32 Přihořívá, přihořívá

34 Jihoafrické zúčtování

35 Všichni střelci 
z Goteborgu

PALEONTOLOGIE

36 Evoluce na draka
Václav Drchal

VÉDA

38 Štramberské zuby
Pavla Hubálková

FOTOSTORY__

40 Co zbylo 
z Klostermanna
Pavel Páral

ESEJ___  ________

44 Když na Smíchově 
zuřila malárie
Václav Drchal

48 Fikce

POHLED

49 Akciové trhy 
na rozcestí
Tomáš Pfeiler

PŘÍRODA

50 Malé české ráje: 
Lítožnice
Miroslav Zámečník

SPOLEČNOST_________

52 Přestupy
Narozeniny

54 Konečná


